Misalnya

dapat kita kaji di kitab al-ahlaq al-banin atau ta’lim

muta’alim. Dan kitab-kitab manzab imam syafi’I

lainya.

Biografi Imam Syafi’i

Imām al-Syāfi’i sebagai pendiri mazhab

Syafi’i nama lengkapnya Muhammad bin Idris

al-Syafi’i al-Quraisyi. Dilahirkan di desa Gazah

Palestina pada tahun 150 H / 767 M. Dan ia

wafat di Mesir pada tahun 204 H / 819 M.

Silsilah ia dengan Nabi Muhammad bertemu pada

datuk mereka, Abdul al-Manaf. Jelasnya adalah

Muhammad bin Idris bin al-‘Abbas ibn ‘Abbas

ibn ‘Usman Ibn Syāfi’i ibn al-Syu’aib ibn ‘Ubaid

ibn Ali Yazid ibn Hasyim ibn Mutalib ibn Abdul

al-Manaf datuk Nabi Muhammad S.A.W.2 Syafi’i